
Fredag den 9. maj 2008 (B 71) 4555 

Men inden vi nu starter en eventuel ny kom- 
mission op, som justitsministeren allerede har 
lavet en køreplan for -  den er oven i købet over- 
sendt til Folketinget, så det vil sige, at Justitsmi- 
nisteriet altså forventer, at vi skal have en kom- 
mission -  ville det jo være rart nok at vide, præ- 
cis hvad den skal arbejde med, og vi ved jo ikke i 
dag, præcis hvad PET-kommissionen skriver i 
sin rapport om det her emne. Det ved vi ikke. 
Det er der faktisk ikke andre end dem der sidder 
i PET-kommissionen som ved. Nu skal den lige 
renskrives, og så skal den mangfoldiggøres, og 
så kan vi se den, og derefter ved vi præcis, hvad 
det er, vi yderligere har behov for at undersøge. 
Og det synes jeg faktisk er en meget hensigts- 
mæssig måde at arbejde på, altså at vi ved, hvad 
det er, der skal undersøges, inden vi begynder at 
undersøge. 

Kl. 14:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er fru 
Margrethe Vestager. 

Kl. 14:44 
(Ordfører) 
Margrethe Vestager (RV): 
Mit bud er, at det ikke sker så tit, at Enhedslisten 
får vedtaget et beslutningsforslag, før det er før- 
stebehandlet. Vi vil fra radikal side ønske tillyk- 
ke med, at det faktisk er blevet til virkelighed. 
For som den socialdemokratiske ordfører har re- 
degjort for, har der været debat om emnet, hvor- 
dan det skulle være, og hvordan det skulle 
håndteres, og med den udmelding, som justits- 
ministeren er kommet med her ganske kort tid 
inden første behandling, må man sige, at det 
faktisk er lykkedes at få en gennemslagskraft på 
det her område. 

Flere ordførere har allerede været inde på sa- 
gens genstand, og derfor skal jeg ikke repetere 
Blekingegadesagen eller de spørgsmål, som det 
vil være relevant at se på. Jeg vil tværtimod op- 
fordre ministeren til at tage hele Folketingets in- 
teresse alvorligt og derfor også indkalde partier- 
ne for at få en drøftelse af, hvad der kan være re- 
levant at undersøge. Ministerens timing er gi- 
vetvis udmærket med at lade PET-kommissio- 
nen afslutte sit arbejde og derefter se på det, 
men det vil være rigtig godt, hvis det er et sam- 
let Folketing, der står bag kommissionens kom- 
missorium, når den tid kommer, og det vil sikre 
en tilstrækkelig bredde i det. 

Jeg kan ikke på stående fod se, hvad der er af 
ting, som skal tages med fra Enhedslistens be- 
slutningsforslag ekstra, i forhold til det, som mi- 

nisteren selv nævnte, men jeg synes, det er rele- 
vant at sørge for, at et arbejde, der er stort og 
omkostningsfuldt, men frem for alt af meget, 
meget stor politisk og historisk interesse, bliver 
gennemført på baggrund af enighed i Folketin- 
get. Derfor synes jeg, det vil være en ordentlig 
måde gøre det på, at ministerens timing bliver 
suppleret af, at partierne bliver indkaldt til drøf- 
telse af, hvordan kommissoriet kan se ud, når vi 
ved, hvad PET-kommissionens resultater bliver. 

Jeg synes, det vil være en rigtig fremragende 
udgang på den her sag, at Folketinget kan stå 
sammen om det, og dermed skal jeg ikke forlæn- 
ge sagsbehandlingen, men som sagt sige, at vi er 
meget positive over for at få en undersøgelse af 
alle aspekter i den her sag. 

Kl. 14:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Naser Khader som ordfø- 
rer. 

Kl. 14:46 
(Ordfører) 
Naser Khader (NY): 
Jeg skal fatte mig i korthed: Ny Alliance er enig 
i, at der findes en lang række spørgsmål og for- 
hold ved Blekingegadesagen, som skal udredes 
og belyses, og vi støtter fuldt ud en selvstændig 
undersøgelse af sagen. 

Det glæder mig derfor, at Justitsministeriet al- 
lerede nu forbereder nedsættelsen af en under- 
søgelseskommission, og vi ser ingen grund til at 
pålægge regeringen noget, den allerede selv har 
besluttet at føre ud i livet. Derfor kan vi ikke til- 
slutte os forslaget. 

Endvidere kan jeg påpege -  som ministeren 
også tidligere har nævnt -  at vi også i Ny Allian- 
ce anser det for dobbeltarbejde at påbegynde en 
undersøgelse, før PET-kommissionens resultater 
foreligger. 

Jeg vil til slut rose Enhedslisten for deres en- 
gagement i den her sag. 

Kl. 14:47. 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Ordføreren for forslagsstiller- 
ne, fru Line Barfod. 

Kl. 14:47 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil gerne takke for debatten og give fru Mar- 
grethe Vestager ret i, at det er meget sjældent, at 
Enhedslisten får vedtaget et beslutningsforslag, 
før det kommer til første behandling. Det er -  så 
vidt jeg husker -  kun sket én gang tidligere, og 


